ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.09.2014 № 224-рп

г. Иваново

О выявленных объектах культурного наследия, расположенных

на территории городского округа Иваново

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)

народов Российской Федерации», Законом Ивановской области

от 13.07.2007 № 105-ОЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках

истории и культуры) в Ивановской области», в целях обеспечения

сохранности и надлежащего использования объектов культурного

наследия:

1. Включить выявленный объект культурного наследия

«Александровская улица» (Ивановская область, г. Иваново, пр. Ленина,

25, 31, 33, 37, 37а, 39, 41/7, 43, 47, 58, 60, 62, 84, 88, 90, 92, 98, 100, 102) в

единый государственный реестр объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в

качестве объекта культурного наследия – достопримечательного места

местного (муниципального) значения.

2. Отказать во включении в единый государственный реестр

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)

народов Российской Федерации объекта «Здание Управления комитета

Государственной безопасности при СМ СССР по Ивановской области»,

расположенного по адресу: г. Иваново, пр. Ленина, 37.

3. Департаменту культуры и культурного наследия Ивановской

области:

провести мероприятия по включению достопримечательного места

местного (муниципального) значения «Александровская улица» в единый

государственный реестр объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры) народов Российской Федерации;

провести мероприятия по исключению из списка выявленных

объектов культурного наследия объекта «Здание Управления комитета

Государственной безопасности при СМ СССР по Ивановской области»,

расположенного по адресу: г. Иваново, пр. Ленина, 37;

consultantplus://offline/ref=24D996464547ABF6A53AC601681050E347B69EDD7B9A4D8F71742490589CF97AAD99EAD7FAk7sDF
consultantplus://offline/ref=24D996464547ABF6A53AD80C7E7C0CEC42BDC7D47D9D41DA2D2B7FCD0F95F32DEAD6B395B9722D8F00EB12k4s8F

направить настоящее распоряжение в Министерство культуры

Российской Федерации и уведомить собственников или пользователей

объектов о принятом решении в течение 30 дней со дня принятия

настоящего распоряжения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на первого заместителя Председателя Правительства Ивановской области

Кабанова А.Ю.

Губернатор

Ивановской области

П.А. Коньков